
Uchwała nr 107/XIX/2020 
Prezydium Zarządu Głównego PTTK z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia środków bezpieczeństwa związanych z udziałem w posiedzeniach 
Zarządu Głównego PTTK oraz Komisji, Rad i Zespołów ZG PTTK, w celu przeciwdziałania i 

zapobiegania rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-CoV-2 

Na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 11 Statutu PTTK oraz § 4 ust. 1 pkt 11 w zw. z § 5 ust. 3 pkt 1 
Regulaminu Prezydium Zarządu Głównego PTTK, a także przepisów ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. 
zm.), jak również mając na względzie potrzebę ochrony zdrowia członków Władz Naczelnych PTTK, 
pracowników Biura ZG PTTK i innych osób biorących udział w posiedzeniach Zarządu Głównego PTTK i 
jego organów doradczych; w związku z koniecznością  zapewnienia ciągłości prac Zarządu Głównego 
PTTK, Prezydium ZG PTTK postanawia, co następuje: 

§ 1  
1. Osoby biorące udział w posiedzeniach Zarządu Głównego PTTK oraz Komisji, Rad i Zespołów ZG 
PTTK, zobowiązuje się do wypełnienia kwestionariusza oceny ryzyka epidemiologicznego w związku z 
występowaniem wirusa SARS-CoV-2, zwanego dalej „kwestionariuszem”. 
2. Kwestionariusz składa się jednokrotnie, chyba że zmianie uległ stan faktyczny objęty 
kwestionariuszem. W takim przypadku osoba chcąca wziąć udział w posiedzeniu, o którym mowa w 
ust. 1, jest zobowiązana do ponownego złożenia kwestionariusza. 
3. Wzory kwestionariusza dla uczestników posiedzeń Zarządu Głównego PTTK oraz dla uczestników 
posiedzeń Komisji, Rad i Zespołów ZG PTTK, określi Sekretarz Generalny ZG PTTK w drodze 
zarządzenia. 
 

§ 2 
1. Osoby biorące udział w posiedzeniach, o których mowa w § 1 ust. 1 zobowiązuje się do stosowania 
maseczek lub innych środków ochronnych, zakrywających nos i usta.  
2. Osobom biorącym udział w posiedzeniach, o których mowa w § 1 ust. 1 zaleca się: 

1) unikać podawania rąk na powitanie,  
2) nie dotykać dłońmi okolic twarzy zwłaszcza ust, nosa i oczu; 
3) zachować bezpieczną odległość (1-1,5m) od innych osób,  
4) jeśli to możliwe – unikać rozmów blisko „twarzą w twarz”,  
5) regularnie i dokładne myć ręce wodą z mydłem lub zdezynfekować je środkiem na bazie 

alkoholu,  
6) stosować zasady ochrony podczas kichania i kaszlu; 
7) przestrzegać innych zasad ochrony, rekomendowanych przez właściwe służby sanitarno-

epidemiologiczne. 
 

§ 3 
Zasady wprowadzone w niniejszej uchwale obowiązują do odwołania. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Prezydium Zarządu Głównego PTTK 
 

 


